
 

1 

 

     Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i 

članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 

1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 07. studenog 2018. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

o stjecanju prava građenja na k.č. br. 243/2 k.o. Pula 

 

 

 

I 

 

 

Utvrđuje se: 

 

-  da je Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pula - Pola, 

Odsjek za gradnju, izdao lokacijsku dozvolu, KLASA: UP/I-350-05/17-01/000005, 

URBROJ: 2168/01-03-05-0426-17-0005 od 27. 04. 2017. godine, koja je postala izvršna dana 

14. 11. 2017. godine;  

- da je navedena lokacijska dozvola izdana za planirani zahvat u prostoru: 

a) građenje građevine infrastrukturne namjene, prometnog sustava cestovnog prometa - 

izgradnja četverokrakog kružnog raskrižja ulice Radićeva, Rizzijeva, Budicinova, 3. skupine 

b) građenje građevine infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog sustava odvodnje 

otpadnih voda - oborinska odvodnja, 3. skupine 

c) građenje građevine infrastrukturne namjene, energetskog sustava - javna rasvjeta, 3. 

skupine zahtjevnosti; 

- da je temeljem navedene lokacijske dozvole izrađen od strane Geo biro d.o.o. Pula 

parcelacijski elaborat broj: 373/17 od 19. prosinca 2017. godine, koji je ovjeren od strane 

Državne geodetske uprave, Područni ured za katastar Pula - Pola KLASA:  932-05/18-

02/281, URBROJ:  541-27-02/5-18-3 od dana 14. ožujka 2017. godine; 

- da sukladno navedenom parcelacijskom elaboratu u trasu izgradnje predmetne građevine 

infrastrukturne namjene ulazi u cijelosti i nekretnina k.č. br.  243/2 k.o. Pula, površine 135 

m2; 

- da je nekretnina k.č. br.  243/2 k.o. Pula, nastala od matične nekretnine k.č.br. 243 k.o. Pula, 

koja je u  zemljišnoknjižnom vlasništvu Republike Hrvatske;  

- da je na istoj matičnoj nekretnini uknjiženo pravo građenja u korist Biskupijsko misijskog 

sjemeništa „Redemptoris Mater“ u Puli, Rizzijeva 24; 

- da je nositelja prava građenja u posjedu nekretnine na kojoj je osnovano pravo građenja 

- da je stalni sudski vještak graditeljske struke Daroslav Babić, izradio procjembeni elaborat  

Br. El.: 246H1 od 13. lipnja 2018. godine, prema kojem tržišna vrijednost izgradnje ograde 

nekretnine na novonastaloj k.č. br.  243/2 k.o. Pula iznosi 286.000,00 kuna.  

 

 

 

 



 

2 

 

 

II 

 

 

         Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, između Biskupijsko misijskog sjemeništa 

„Redemptoris Mater“ u Puli, Rizzijeva 24, OIB: 22179155831, kao nositelja prava građenja, 

s jedne strane i Grada Pula - Pola, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355, kao stjecatelja prava 

građenja, s druge strane, sklopiti će se Ugovor o prijenosu prava građenja na nekretnini k.č. 

br. 243/2 k.o. Pula, površine 135 m2.  

     Na ime naknade za prijenos prava građenja te na ime obeštećenja na njemu izgrađenog 

ogradnog zida, ograde i ulaznih vrata, Grad Pula - Pola isplatiti će nositelju prava građenja  

iznos od 286.000,00 kuna, u roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora o prijenosu prava 

građenja. 

 

III 

 

  

       Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu. 

 

 

IV 

 

  

       Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:947-03/15-01/425 

URBROJ:2168/01-01-01-0019-18-72 

Pula, 07. studenog 2018.  

 

 

 

 

GRADONAČELNIK                                                                                            

      Boris Miletić 

 



1 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
       Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 35. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst 
i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU AKTOM 

 
      Predlaže se donošenje Odluke o stjecatelja prava grañenja na k.č. br.  243/2 k.o. Pula, koja 
se nalazi  unutar obuhvata  izgradnje četverokrakog kružnog raskrižja ulice Radićeva, 
Rizzijeva, Budicinova s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
      Upravni odjel za prostorno ureñenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pula - Pola, 
Odsjek za gradnju, izdao je lokacijsku dozvolu, KLASA: UP/I-350-05/17-01/000005, 
URBROJ: 2168/01-03-05-0426-17-0005 od 27. 04. 2017. godine, za grañenje grañevine 
infrastrukturne namjene - četverokrakog kružnog raskrižja ulice Radićeva, Rizzijeva, 
Budicinova s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom. 
     Temeljem navedene lokacijske dozvole izrañen je od strane Geo biro d.o.o. Pula 
parcelacijski elaborat broj: 373/17 od 19. prosinca 2017. godine, prema kojem u trasu 
izgradnje predmetne grañevine infrastrukturne namjene ulazi u cijelosti i nekretnina k.č. br.  
243/2 k.o. Pula, površine 135 m2. 
     Nekretnina k.č. br.  243/2 k.o. Pula nastala je od matične nekretnine k.č.br. 243 k.o. Pula, 
koja je u zemljišnoknjižnom vlasništvu Republike Hrvatske, a na istoj matičnoj nekretnini 
uknjiženo je pravo grañenja u korist Biskupijsko misijskog sjemeništa „Redemptoris Mater“ u 
Puli, Rizzijeva 24. 
     Stalni sudski vještak graditeljske struke Daroslav Babić, izradio je procjembeni elaborat  
Br. El.: 246H1 od 13. lipnja 2018. godine, prema kojem tržišna vrijednost izgradnje ograde 
nekretnine na novonastaloj k.č. br.  243/2 k.o. Pula iznosi 286.000,00 kuna.  
     U svrhu izgradnje navedene grañevine infrastrukturne namjene, izmeñu Biskupijsko 
misijskog sjemeništa „Redemptoris Mater“ i Grada Pula - Pola, sklopiti će se Ugovor o 
prijenosu prava grañenja na nekretnini k.č. br.  243/2 k.o. Pula, površine 135 m2.  
     Na ime naknade za prijenos prava grañenja te na ime obeštećenja na njemu izgrañenog 
ogradnog zida, ograde i ulaznih vrata, Grad Pula - Pola isplatiti će nositelju prava grañenja  
iznos od 286.000,00 kuna, u roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora o prijenosu prava 
grañenja. 
     Temeljem suglasnosti izdate od nositelja prava grañenja  dana 27. kolovoza 2018. godine, 
Grad Pula - Pola je ušao u posjed navedene nekretnine radi izvoñenja radova. Radi konačnog 
rješavanja imovinskopravnih odnosa u vezi s predmetnom nekretninom, Grad Pula - Pola  
obratio se dopisom od 13. rujna 2018. godine zemljišnoknjižnom vlasniku - Republici 
Hrvatskoj s zahtjevom za prijenos prava vlasništva na novonastaloj k.č. 243/2 k.o. Pula, 
površine 135 m2 na Grad Pula – Pola. 
 



2 
 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  
        
     Isplata naknade za prijenos prava grañenja odnosno za obeštećenja na njemu izgrañenog 
ogradnog zida, ograde i ulaznih vrata, u iznosu od 286.000,00 kuna, trebala bi teretiti poziciju 
R3-R0457.01-411190 Zemljište - program gradnje (Ostala zemljišta).  
 
 
Pripremio: 
Nenad Žufić, dipl. iur. 
 

  P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                                                  Giordano Škuflić, mag. ing. aedif.                   
























































































































